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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af d. 22. april har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stillet mig 

følgende spørgsmål:  

 

Alm. del spørgsmål 146 

Vil ministeren oversende en uddybende definition af, hvordan loftet over uddan-

nelsespladser frem mod 2030 skal forstås? Spørgsmålet stilles på baggrund af 

den tekniske gennemgang af tillægsaftalen den 19. april 2022, jf. UFU alm. del-

bilag 109. 

 

Svar 

Der er ikke et loft over uddannelsespladser frem mod 2030. Alle institutioner kan  

fortsat øge deres optag uden for de største byer. Med Aftale om flere og bedre 

uddannelsesmuligheder i hele Danmark fastlægges det, hvor stort optaget kan 

være i de fire største byer.  

 

Tilpasningen i de største byer er en langsigtet målsætning frem mod 2030, som vil 

blive implementeret fleksibelt. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen vil stå for 

opfølgningen, som led i deres styringsdialog med institutionerne. Det betyder kon-

kret, at der vil blive udarbejdet tillæg til de strategiske rammekontrakter for hver 

institution, som er omfattet af 2030-målsætningen. I opfølgningen vil der være 

plads til, at tilgangen af studerende kan svinge fra år til år. Institutionens samlede 

tilgang i de største byer i 2030 skal så overordnet svare til det niveau, som følger 

af tillægget til rammekontrakten. 

 

Jævnfør tillægsaftalens pkt. 43 og 44 har det været afgørende for aftalepartierne, 

at institutionernes mulighed for at udvikle deres uddannelsesportefølje ikke be-

grænses. Uddannelsesinstitutionerne vil fortsat have gode muligheder for at vide-

reudvikle deres uddannelsesudbud både i og uden for de største byer, f.eks. via 

etablering af nye uddannelser eller via sammenlægning af eksisterende. Overve-

jelser om udviklingen af uddannelsesudbuddet vil indgå i dialogen med Uddannel-

ses- og Forskningsstyrelsen.  

 

Jeg vil desuden orientere aftalepartierne om udviklingen af uddannelsesudbud i 

forbindelse med de løbende statusmøder i aftalekredsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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